

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na usługi odbioru, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów medycznych

Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Chełmie zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) udziela odpowiedzi na pytania dotyczące treści SWZ.

Pytanie nr 1:

Zamawiający w Projekcie umowy wskazał:

Wykonawca udostępni Zamawiającemu 18 sztuk pojemników na odpady czterokołowych, zamykanych, o pojemności 770 l w kolorze grafitowym lub czerwonym..

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga, aby odbiór odpadów odbywał się na zasadzie wymiany pojemników pełnych na puste czy dopuszcza odbiór luzem?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby odbiór odbywał się luzem.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dopuści jednorazową zbiorczą dostawę wszystkich wymaganych worków jednorazowego użytku w ilościach zgodnie z SWZ? Jeśli nie to proszę o wskazanie częstotliwości z jaką mają być dostarczane worki do Zamawiającego. Powyższe dane są niezbędne do prawidłowego skalkulowania kosztów dostawy.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza jednorazowej zbiorczej dostawy worków jednorazowych. Przekazywanie worków musi odbywać się sukcesywnie.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na integrację systemu BDO oraz udostępnienie Wykonawcy API celem przygotowania po stronie Wykonawcy dokumentów Kart Przekazania Odpadu w systemie BDO?

Akceptacja powyższego zapisu usprawni każdorazowe wystawianie Kart Przekazania Odpadu oraz przyspieszy czas odbioru odpadów z placówki Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 4:

Prosimy o informację czy dojazd oraz realizacja odbioru odpadów medycznych z placówki Zamawiającego jest możliwa podjazdem o ładowności powyżej 3,5 tony? Jeśli nie, to proszę o wskazanie, gdzie występują ograniczenia.

Odpowiedź: Odbiór odpadów jest możliwy pojazdami powyżej 3,5 t.

Pytanie nr 5:

Prosimy o dodanie zapisu do Projektu Umowy:

Zamawiający zagwarantuje Wykonawcy realizującemu odbiór odpadów medycznych bezpłatny wjazd na teren szpitala oraz podjazd pod miejsce magazynowania odpadów. W razie konieczności Zamawiający zobowiązuje się również do wydania bezpłatnie karty wjazdowej/ przepustki na czas obowiązywania umowy.

Odpowiedź: Na terenie szpitala nie obowiązują opłaty za parkowanie i wjazd.

Pytanie nr 6:

Zamawiający zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia pkt 3.10 stawia przyszłemu wykonawcy wymagania dotyczące realizacji przedmiotowej umowy zgodnie z:

Zasada bliskości:

Zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. 2022, poz. 699) zakazuje się unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych poza obszarem województwa, na którym zostały wytworzone.

Wyjątek od zasady bliskości:

Zgodnie z art. 20 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. 2022, poz. 699) dopuszcza się unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych na obszarze województwa innego niż to, na którym zostały wytworzone, w najbliższej położonej instalacji do unieszkodliwiania tych odpadów na obszarze danego województwa, lub gdy istniejące instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych.

Mając na uwadze treść Specyfikacji Warunków Zamówienia, które odnoszą się do przyjętego przez Zamawiającego bezwzględnego obowiązku przestrzegania zasady bliskości wyrażonej w treści art. 20 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach – wnosimy aby na etapie weryfikacji i oceny złożonych ofert Zamawiający mógł rzetelnie dokonać poprawnego wyboru oferty, wnosimy o oddanie zapisu w SWZ w pkt.5 WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU o treści:

„Zamawiający będzie brał pod uwagę zasadę bliskości - zgodnie z art. 20 ust. 2-6 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach. Oferta wykonawcy, który nie spełnia zasady bliskości zostanie odrzucona, zgodnie z artykułem 226 ust. 1 pkt 5 PZP.”

Brak powyższego zapisu może wiązać się z dokonaniem wyboru oferty wykonawcy z naruszeniem przepisów dot. tzw. „Zasady Bliskości” wyrażonej w art. 20 Ustawy z dn. 14 grudnia 2012r o odpadach a tym samym prowadzić do zawarcia nieskutecznej umowy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ, w tym projektu umowy.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
w Chełmie
mgr Agnieszka Kruk /-/